
S 
Consejo Nacional de Seguridad Social 

Balance General 
Al 31/01/2023 y 31//2022 
Valores Expresados en RD$ 

Descripción Notas Enero 2024 Enero 2023 

Activos 
Activos Corrientes 
Disponibilidades Nota 7 127,579,259.72 146,397,232.15 

Cuentas y Documentos por Cobrar Nota 8 4,154,623.76 4,070,159.91 

Gastos Pagados por Anticipado Nota 9 6,022,841.10 6,858,482.21 

Inventarios de Consumo Nota 10 6,113,143.59 8,065,142.09 

Total Activos Corrientes 143,869,868.17 165,391,016.36 

Activos No Corrientes 
Bienes de Uso Neto (Activos No Financieros) Nota11 186,787,924.85 197,694,794.44 

Otros Activos No Corrientes Nota 12 1,377,081.59 1,377,081.59 

Total Activos No Corrientes 188,165,006.44  199,071,876.03 

Total Activos 

Pasivos y Patrimonio 

Pasivos Corrientes 
Cuentas por Pagar a Proveed. y Contratistas 

Transferencias por Pagar 
Otros Pasivos Corrientes 
Total Pasivos Corrientes 

Pasivos No Corrientes 
Otros Pasivos No Corrientes 
Total Pasivos No Corrientes 

Total Pasivos 

Patrimonio 
Patrimonio Institucional y Resultados de PeriodNota 17 

Resultado del Periodo 
Total Patrimonio 

Total Pasivos y Patrimonio 

Edward Guzmán P. 
Gerente General 

332,034,874.61 __ 364,462,892.39 

Nota 13 9,426,062.98 6,105,705.33 
Nota 14 0.00 4,519,068.16 
Nota 15 1,191,273.30 1,360,042.47 

10,617,336.28 11,984,815.96 

Nota 16 94,448.98 150,641.30 
94,448.98 150,641.30 

10,711,785.26 12,135,457.26 

280,818,108.53 
40,504,980.82 

321,323,089.35 

352,327,435.13 
0.00 

352,327,435.13 

364,462,892.39 332,034,874.61 


